2020年２月６日

各      位

                          会  社  名 水道機工株式会社

                          代  表  者 代表取締役社長 角川 政信

                           （コード番号 6403）

                          問合せ先責任者 取締役管理部門担当 石井 克昌

                           （TEL 03-3426-2131）

持分法による投資損失の発生に関するお知らせ

当社は、2020年３月期 第３四半期連結累計期間（2019年4月1日～2019年12月31日）において、下記

のとおり、持分法による投資損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 持分法による投資損失の内容

サウジアラビアに設立した Suido Kiko Middle East (以下 SKME社という)の決算報告等に基づき、

当連結会計期間において、持分法による投資損失 277百万円を計上いたしました。

この発生要因は、水処理設備の設計・施工を行う SKME社において、契約案件施工における手直し・

追加工事が当第 3 四半期会計期間中に発生したことに伴い、持分法による投資損失を計上すること

となりました。

２．業績に与える影響

上記の持分法による投資損失の計上については、同日公表の「2020年 3月期 第 3四半期決算短

信[日本基準](連結)」に反映しております。

なお、2020年 3月期(2019年 4月 1日～2020年 3月 31日)の連結業績予想につきましては、同日

公表の決算短信の通り、修正はございません。

以 上